
 
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

   
від  22 лютого  2023 року №  1968 

 
Про затвердження цільової програми «Зубопротезування  
пільгових категорій населення Великоберезовицької   селищної  
територіальної громади  на 2023 рік» 
 
 Керуючись    ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”,враховуючи  пропозиції постійних комісій Великоберезовицької селищної ради з   
питань  освіти, культури, охорони здоров’я,  фізкультури, спорту та   соціального захисту 
населення та з питань планування фінансів, бюджету  та соціально-економічного 
розвитку, Великоберезовицька селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити цільову Програму «Зубопротезування пільгових категорій населення 

Великоберезовицької   селищної ради на 2023 рік», згідно Додатку 1,(додається).  
2. Видатки, пов’язані з реалізацією Програми, здійснювати за рахунок коштів передбачених 

в бюджеті Великоберезовицької селищної ради на відповідний рік. 
3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійним комісіям 

Великоберезовицької селищної ради   . 
 

 
Селищний голова                                                                          Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

       Додаток №1 
до рішення сесії селищної ради  

№ 1968 від 22.02.2023 
 

Програма  
«Зубопротезування пільгових категорій населення 
Великоберезовицької  селищної ради на 2023 рік» 

 
1.Обґрунтування необхідності здійснення програми  
Аналіз свідчить, що в країні постійно збільшується кількість декретованої  
групи населення, що потребують стоматологічної допомоги з зубного  
протезування. Програма спрямована на реалізацію чинного законодавства щодо 
забезпечення зубопротезуванням пільгових груп населення сіл Великоберезовицької  
територіальної громади.  
 
2. Підстава для розроблення програми (нормативна база)  
1). Закон України „Про місцеве самоврядування в Україні”.  
2).Бюджетний кодекс України.  
3). Закон України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.  
4). Закон України „Про основні засади соціального захисту ветеранів праці  
та інших громадян похилого віку в Україні”.  
 
3. Мета програми  
Забезпечення своєчасної кваліфікованої стоматологічної допомоги  
з пільгового протезування декретованій групі населення сіл Великоберезовицької 
територіальної громади. 
 Розширення можливостей з протезування ветеранів війни:  
учасників бойових дій, інвалідів війни, учасників війни;учасникам АТО, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, ветеранів праці.  
 
4. Завдання програми  
Відповідальні виконавці програми забезпечують своєчасну кваліфіковану  
стоматологічну допомогу з пільгового протезування ветеранам війни: учасникам бойових 
дій, інвалідам війни, учасникам війни;учасникам АТО, сім’ям загиблих (померлих) 
ветеранів війни, ветеранам праці.  
 
5. Етапи виконання  
Програма виконується протягом 2023 року. 
 
6. Загальний обсяг фінансування  
Джерела фінансування  
Обсяг фінансування програми Селищний  бюджет 100 000 грн. 
Інші джерела  
Всього : 100 000грн. 
 
7. Джерела фінансування  
Програма фінансується за рахунок коштів селищного бюджету.  
 
8. Перелік заходів програми  
Великоберезовицька селищна  рада перераховує кошти на рахунок КНП 
Великобірківської селищної ради «Тернопільська центральна районна лікарня» на 



 
 
відшкодування витрат, пов’язаних з проведенням безоплатного зубопротезування 
ветеранамвійни: учасникам бойових дій, інвалідам війни, учасникам війни; учасникам 
АТО, сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни, ветеранам праці.  
 
9. Очікувані результати від виконання програми  
Забезпечення якісного безоплатного пільгового зубопротезування за маловитратними 
технологіями (крім використання дорогоцінних металів та  
прирівняних до них по вартості технологій) ветеранам війни: учасникам  
бойових дій, інвалідам війни, учасникам війни;учасникам АТО, сім'ям загиблих 
(померлих) ветеранів війни та ветеранам праці.  
 
10. Контроль за виконанням програми . 
Контроль за виконанням Програми покладається на постійну депутатську  
комісію з питань планування фінансів, бюджету та соціально- економічного розвитку. 
 

 

Секретар селищної ради                                                Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




